
ANUNT DE PARTICIPARE PEI{TRU
ACTilZITIA DE VALOARE MICA

privind achizifionarea: seifurilor de birou

prin achizifie publici de valoare micl

1. Denumirea autorit5{ii contractante: Centrul National pentru Protec}ia Datelor cu Caracter
Personal
2. IDNO: 1009601000050
3. Adresa: mun. Chisinau str. Serghei Lazo, 48
1. Numirul de telefon/fax: 022 820-803
5" Adresa de e-mail qi pagina rveb oficiali ale autorititii

contractante: r..! ,ir.i ..: .i ;..! :i ;:.:,.. .,.r,r.. ":.::r,,1
6. Adresa de e-mail sau de internet de l:r care se va putea obfine accesul la documenta{ia de
irtribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii conform SIA $RSAP"

7. Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men(iunea
cI autorit:rtea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau c[ achizi{ia
implicl o :rlti lbrmi de achizi(ie comuni): Autoritate autonomd.
8. Cumplrltorul invitfl operatorii economici interesa(i, care ii pot satisface necesit5(ile, sI

icipe la procedura de achizitie rrrivind lirticipe la procedura de achizitie nrivln ivrarea urmltoarelor bunuri:
Nr.
cllo

Cod CI'>V Denurnirea
bunurilor

IJnitatea
de

mlsur[

Canti
tatea

Specificarea tehnicl deplini solicitat[,
standardele de referinti

Valoarea
cstimat[ flri

TVA
1.

rO
I

o\
rO

Seif de birou
cu doui uqi

buc. 3 Seif de birou cu doud usi: pentru pdstrarea
diverselor hdrtii de valoare;
inlltimea: de la 1200- l280rnrn;
Lltimea: de la 450-500rnm;
Ad6ncimea: de la 370-39Ornrn:
Material: foaie de olel;
Grosimea metalului: peretilor de Ia 2,0rnm-
2.5rnm;
Grosirnea metalului uqii: de la 3,0mnt-3,5mm;
Acopcrire: vopsea pulbere, rezistentd la
zgarieturi,
Tip de incuietoare: cheie;
Polite:2buc;
Culoarea: gri, negru;
Garan{ie: rninim 5 ani pentrlt corp
rnininr I an pentru Iacdt;
Serviciile de asamblare si livrarea la et.4 se

vor include in pretul ofertei.

18000,00

) Seif de birou
cu o us5,

1 Seif de birou cu o uq5: pentru pdstrarea
diverselor h6rtii de valoare;
inll(imea: cle la 820- 1000mrn;
Lltimea: de la 450-500rnrn;
Ad6ncirnea: de la 370-390mm;
Material: foaie de otel;
Grosimea metalului: peretilor de la 2,Ontrn-
2.5rnm;
Grosimea nretalului ugii: de la 3,0mm-3,5mm;
Acoperire: vopsea pulbere, rezistentd la
zgdrietr-rri;
Tip de incuietoare: cheie;
Polite: 2 birc;
Culoarea: gri, negru,
Garan{ie: rrinirn 5 ani pentru corp
nrinirr I an perrtru laclt:
Serviciile de asamblare si livrarea la et.4 se

vor includc in pretul ofertei.

4430,00

Total 22430,00



f. in cazul procedurilor de preseleclie se indicd numdrul minim al candidalilor qi, dacd este cazul,
numdrul maxim al acestora nu este aplicabil.
10. in cazul in care contractul este impA4it pe loturi, Lm operator economic poate depune oferta (se

va selecta):
1,) pentru un singur lot:
2) penlru mai multe loluri:
3) pptUltu ]leslie loturile.

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor altemative: nu se admite.
12. Termenele qi condijiile de livrare/prestare solicitate: 30 de zile calendaristice de la tnresistrareo
Lon!!aplulut
13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024
14. Contract de achizilie tezervat atelierelor protejate sau cd acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatd (dlpd caz): nu
(indicalida sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervatA unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte
administrative (dupd" caz): nu
(se menlioneaza rcspectivele acle cu putere de lege Ii acte adminislrative)

16. Scurtd descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de seleclie/preseleclie; nivel minim (nivelurile minime) al (ale)
cerinJelor eventual impuse; se menlioneazd informaliile solicitate (DUAE, documentalie):

Nr.
crt.

Criteriile de calificare gi

de selecfie (descrierea
criteri u I ui/ce rintei)

Modul de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerintei

Nivelul minim/
obligativitatea

I Declarafia privind
valabilitatea ofertei

Conforrn Anexei nr.8 din Documenta{ia standard
aprobatd prin Ordinul MF nr. 1 15 dirr 15.09.2021
Confi rmat prin semnituri electronici

3bligatoriu

2. Specificatii tehnice Conforrn Anexei nr.22 din DocLrrnentatia staltdard
rprobatd prin Ordinul MF nr. I 15 din 15.09.2021
Confi rmat prin semnituri electronici

CbligatoriLr

aJ. Specificatii de pre( lonforrrr Anexei nr.23 din Docun-renta{ia standard
,rprobatd prin OrdinLrl MF nr. I 15 din 15.09.2021
Confi rmat prin semnfitur[ electronici

Cbligatoriu

4. Certificat de inregistrare a

intreprinderii
Certificatldecizie de inregistrare a

irrtreprirrderii/extras din RegistrLrl de Stat al persoanei
jLrridice, corrfirrnatd prin aplicarea sernndtLrrii a

Participantulu i.

CbligatoriLr

5. Certificat de atribuire a

contului bancar
Copie eliberatd de banca delinf,toare de cor.rt,

:oufi rmatd cr-l aplicarea semndturii electronice
Obligatoriu

6. Certificat de confinlare
(sau actul ce confinnd
calitatea burrurilor
propuse la procedurd)

3opie confirmatd prin aplicarea semndturii si

itampi lei participantu lu i.
Cbligatoriu

7. I nformatia despre oferlant Original cu aplicarea sernnbtLrrii electronice a

ParticipantulLri (adresa iuridic[. rechizitele bancare etc.
Cbligatoriu

8. DUAE Se va corrpleta confbrm modelului atasat irr
SIARSAP
Confi rmat prin semnltura electronicl

Cbligatoriu

17 . Garan{ia pentru ofert[, dupd caz UUJglAliq[[.
18. Garanlia de bund execulie a contractului, nu se so-llqitA.

19. Motivul recurgerii la procedura accelerata (in cazul licitaliei deschise, restr6.nse qi a procedurii
negociate)" dupd caz nu se aplicd

20. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dupd caz, specificali daca se va utrliza licitalia
electronicd) nu se ctplicd.

21. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractnlui (indicali dupd caz) nu se aplicii_.



36.
37.

22 . Ofertele se prezintd in valfid Lei MD .

23. Cliteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contracttlui plelul cel mai scdzut.fdrd TVA.
24. Termenul-limitd de depunere a ofertelor: conform SIA RSAP
25. Adresa la care trebuie transmise ofertele ptin jllgtu?lljul gltL BSAP
26. Termenul de valabilitate a ofertelor 50 zile calendaristice
27. Locul deschiderii oferlelor S1l RSIP
28. O/ertelc inttirziute vor Ji rcspinse.
29. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor: Ofertanlii sau reprezentanlii acestorq qu

dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia cazului cind ofertele au.fost depuse prin
SIA RSAP.

30. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare Limba de Stat
31. Respectivul contract se refera la un proiect Ei/sau program finanlat din fonduri ale Uniunii

Europene: nu se re-ferd
(se specifica denunlirea proiectulu i Sihau prograDN,ui)

32. Denumirea Ei adresa organismului competent de solulionare a contestaliilor:
A gen! i o Nalionald pe ntru So luyionar ea Co nt estdl iil or
Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tefan cel Mare Ei Sfdnt nr.)24 (et.4), MD 2001;Tel/Fax/email;
022-820 652, 022 820-65 1, contestatii@ansc.md

33. Data (datele) qi referinla (referinfele) publicdrilor anterioare in Jumalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referA anunlul respectiv (dacd este cazul):
4u este aBUqqlld

34. In cani achiziliilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunlurilor viitoare: 4n_9;1ye
aplr!aU

35. Data publicdrii anun{ului de intenlie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un astfel de
a tn\: nu este
Data transmiterii spre publicare a anunlului de participare SIA RSAP*

in cadrtrl procedurii de achizilie publica se va utrlizalaccepta:

Den u m irea instrumentului electronic Se va utilizalaccepta sau nu
DepLrnerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

participare
Se acceptd

SistemLrI de comenzi electl"onice Nr.r se acceptA
Facturarea e lectron ic[ Se acceptd
PlStile electronice Se accepth

38. Contractul intrd sub incidenla Acordului privind achiziliile guvernamentale al Organizaliei
Mondiale a Comerlului (numai in cazul anunlurilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial
al Uniunii Europene): 141

(se speciflci da sau u)

39. Alte informatii relevante: nu sunt

Semniturile membrilor grupului de Iucru:

1. Colomiicenco Angela - preEedintele grupului de lucru

2" Zaporojan Natalia - secretar al grupului de lucru

3. Chilaru Olesea - menlbru al grupului de lucru

4. Ermurache Veronica - membru al grupullli de lucru

5. Strahov Alexei - membru al grllpului de lucru

.{

C-


